
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO DI OME

Scuola dell'Infanzia Statale di BRIONE - POLAVENO
Scuola Primaria Statale di BRIONE - MONTICELLI BRUSATI - OME - POLAVENO
Scuola Secondaria 1° gr. Statale di MONTICELLI BRUSATI - OME - POLAVENO

Via Valle, 7 - 25050 OME (BS) – BSIC81100Q@istruzione.it – tel. 030-652121 – fax 030-6852898

q\

Prot. vedasi segnatura  

Il Dirigente Scolastico
VISTO il Decreto Interministeriale n. 326 del 12/10/1995;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007;
VISTA             la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e      

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, che attribuisce al Consiglio d’Istituto il potere di determinare I

limiti  ed I criteri  per lo svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico,  dell’attività negoziale
relative all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo superiore a € 10.000,00 (delibera
n.41 del 07/10/2020);

VISTO il  Codice dei  contratti  pubblici  di  cui  al  D. Lgs n.  50/2016 e il  D.  Lgs.  19 aprile 2017 n.56
concernente “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs 18 aprile 2016, n.50”;

VISTE la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 20/12/2018, con la quale è stato approvato il PTOF per
il triennio 2019/2022 e la delibera di aggiornamento del PTOF per a.s. 2020/2021 (delibera n. 48
del 17/12/2020);

VISTA la Delibera del collegio docenti n°14 del 29/09/2020 con la quale è stato approvato il piano di
formazione per l'a.s. 2020/2021;

RILEVATA  la necessità di individuare esperti con le adeguate professionalità:

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 Oggetto
Di  procedere  con  la  redazione  e  pubblicazione  dell'Avviso  di  selezione  e  indagine  di  mercato  finalizzato
all’individuazione di un esperto esterno per l’attuazione del seguente progetto:

TITOLO PROGETTO N. 
Ore
Tot
ali

Obiettivi / Destinatari 
/Periodo

Piattaforma Google Workspace for Education
12      Vedasi scheda progetto allegata

Art. 2 Criterio di selezione 
I criteri di selezione, specificati  nell’avviso di selezione/manifestazione d’interesse, sono conformi a quanto
deliberato dagli OO.CC..

Art. 3 Importo
di autorizzare la spesa complessiva € 840,00 omnicomprensiva da imputare sul capitolo “P04/1” dell’esercizio
finanziario 2021, in conformità alla scheda finanziaria predisposta in fase di proposta:

TITOLO PROGETTO N. Ore 
Totali

Importo 
omnicomprensiv

BSIC81100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001094 - 12/02/2021 - VI2 - U

Firmato digitalmente da LUCIANO GERRI



o impegnato 
Piattaforma Google Workspace for Education 12 € 840,00

L'importo complessivo impegnato sarà comunque suddiviso in Unità di costo orario (UCO), pertanto per lo
svolgimento  dell’incarico  il  compenso  orario  omnicomprensivo  massimo  viene  rideterminato  in  base  al
progetto.  Il  pagamento  del  compenso avverrà  previa  presentazione del  relativo  time-sheet  attestante  le  ore
svolte.

Art. 4 Stipula del contratto
Si procederà alla stipula contratto/lettera d’incarico dopo la verifica con esito positivo dei requisiti di carattere
generale e speciale in capo al soggetto individuato. 

Art. 5 Tempi di esecuzione
L’attività di formazione richiesta dovrà essere svolta secondo le tempistiche specificate dal relativo avviso. 

Art. 6 Approvazione atti allegati
Di approvare a tal fine la documentazione di lex specialis allegata, ovvero la scheda di progetto allegata.

Art. 7 Responsabile del Procedimento
Di nominare il Dirigente Scolastico Prof. Luciano Gerri quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa
sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Luciano Gerri
(Documento informatico firmato digitalmente
            ai sensi del D.Lgs 82/2005)

BSIC81100Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001094 - 12/02/2021 - VI2 - U

Firmato digitalmente da LUCIANO GERRI


		2021-02-12T12:11:46+0100
	GERRI LUCIANO




